PROJETO DE LEI Nº. 145

de 28 de novembro de 2003

“Declara   de   Utilidade  Pública

a entidade que especifica”.

Art. 1º  - Fica declarada de Utilidade Pública a “ASSOCIAÇÃO HIP HOP BOTUCATU”, com sede no município de Botucatu.

Art.  2º.  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  28 de novembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-
PROJETO DE LEI Nº. 145

de 28 de novembro de 2003
JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto tornar de utilidade pública a “ASSOCIAÇÃO HIP HOP BOTUCATU”, com sede neste município.

A ASSOCIAÇÃO HIP HOP BOTUCATU é uma entidade civil, de caráter educativo, cultural e assistencial e sem fins lucrativos, que tem por finalidade promover a integração da criança e do adolescente na sociedade, com ações voltadas à área cultural, educacional, de saúde e assistência, respeitando os princípios estabelecidos no ECA.

No desenvolvimento de suas atividades, a ASSOCIAÇÃO HIP HOP BOTUCATU promoverá o bem de todos, sem preconceitos de origem, raça, sexo, cor, idade e quaisquer outras formas de discriminação, prestando serviços gratuitos.

Pelos motivos acima expostos, é que pedimos aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  28 de novembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

-PTB-